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Együtt ünnepelte a város március 15-ét. 
Reggel 9 órakor már hagyományosan a 
Petőfi-emléktáblánál kezdődött a program, 
majd a sajtó képviselői a Landerer emlék-
táblánál koszorúztak. Itt mondott beszédet 
Inotay Gergely alpolgármester, aki a sajtó-
szabadság fontosságát hangsúlyozta. 

"De milyen gondolat irányította az 1848. már-
cius 15-én 12 pontot megfogalmazó márciusi ifjak: 
Petőfi, Irinyi, Jókai és Vasvári tollát, hogy a ma 
és mindenkor aktuális preambulum: legyen béke, 
szabadság és egyetértés után rögtön a sajtó szabad-
ságát, s az azt korlátozó cenzúra eltörlését rótták 
a legelső pontnak?  Miért nem a törvény előtti 
egyenlőség, a nyilvánvalóan a nemzeti szuverenitás 
és függetlenség zálogaként szolgáló nemzeti őrsereg, 
a Nemzeti Bank, felelős minisztérium került a le-
gelőkelőbb helyre a sorban? 

A sajtó szabadsága – a gondolat szabadsága. 
Minden intézményesült kívánalom csak ennek 
folyománya és logikus folytatása lehet. A gondolat 
a teremtő erő, minden csak ennek következménye. 
Ha a gondolat rab, rab az olvasó, rab a nemzet 
is" - emelte ki.

Míg a Madách Imre Művelődési Köz-
pontban zajlott a hagyományos történelmi 
játszóház, addig a város képviselői a Hon-
védemlékműnél, valamint az alsóvárosi te-
metőben, a honvéd áldozatok síremlékénél 
koszorúztak.

A rossz idő ellenére sokan gyülekeztek 
délután a Kossuth téren, ahol a Váci Ifjú-
sági Fúvószenekar toborzója után Szlávics 
Viktória, a váci Bartók-Pikéthy Zeneművé-
szeti Szakgimnázium és Zeneiskola tanulója 
szavalta el a Nemzeti dalt. A koszorúk el-
helyezése után a Váci Huszár és Nemzetőr 
Bandérium vezetésével indult el az menet az 
ünnepségre, melynek ezúttal a rossz idő mi-
att a helyszíne a művelődési központ volt. 

Matkovich Ilona ünnepi beszédében a 
nők szerepét hangsúlyozta az 1848-as sza-
badságharcban, akik ugyanúgy kivették a 

részüket szavakkal és tettekkel. 
"Emlékezzünk meg itt a váci Mikula Ka-

talinról, aki ha nem is harcolt, de eredményesen 
vett részt az önkéntes nemzetőrök toborzásában. 
Róla írja Tragor Ignác a szabadságharc helyi ese-
ményeit feldolgozó könyvében az alábbiakat: „egy 
lelkes honleány, a szépségében tündöklő hajadon 
honvédmentével díszíti sudár termetét, csákót csap 
a bodros fejére és kardot köt az oldalára s így áll 
be a toborzók közé. Együtt táncol a regrutákkal. 
Nem egy ifjú csap föl katonának az ő kezébe, mert 
elbűvöli a szép markotányos szeme, tekintetének 
varázsa.” Mikula Katalin később a honvédorvos 
Emerich Gottfried felesége lett, helyt állt, amikor 
férjét összeesküvőként 8 éves várfogságra ítélték. A 
család sírja az alsóvárosi temetőben van, a honvé-
deké közelében" - hangzott el.

A kor aktualitásaira rátérve a polgármes-
ter arról beszélt, hogy minden kornak kö-
telessége meghatározni a maga 12 pontját, 
azt a nemzeti minimumot, amely a szabad-
ságra és a demokráciára épít. 

"Arra a szabadságra, amely mindenki szabad-
sága. Arra a demokráciára, amelyben a hatalom 

okosan irányít, de nem kizárólagos, és nem ural-
kodik. 1848 hősei, igaz, boldog szabad országot 
akartak. Ma 2023-ban ismét kívánnunk kell a 
sajtó szabadságát, a cenzúra eltörlését, a jogegyenlő-
séget, az igazságos adórendszert, a hatalmi fékeket 
és ellensúlyokat is. Ismét kívánnunk kell egy olyan 
országot, amely nem kirekeszt, hanem együttmű-
ködik állampolgáraival. Ismét kívánnunk kell egy 
olyan kormányzást, amely nem arra törekszik, 
hogy a kevés kiváltságos még többet, a sok szegény 
pedig még kevesebbet kapjon. 

Minden korban kötelességünk kimondani, és 
tenni azért, hogy olyan országban élhessünk, ahol a 
hatalom szolgál és nem kiszolgáltatottá tesz. Olyan 
országban, ahol nem kell – mint 175 éve – kívánni 
a sajtó szabadságát, mert ez természetes, ahol soha 
többé nem épülhetnek falak a félelem és megfélem-
lítés, az erőnek hívott erőszak, a demokráciának 
hazudott önkény és a gátlástalan sikerpropaganda 
tégláiból. Olyan országban szeretnénk élni, ahol 
senkinek nem jut eszébe mieinkre és tietekre, jókra 
és gonoszokra, hazafiakra és hazaárulókra haso-
gatni a nemzetet. 1848 hősei és hősnői elég bölcsek 
voltak ahhoz, hogy tudják, a társadalmi igazsá-
gosság csak sokféle véleményből, és értelmes vitában 
születik. A történelem során megtapasztalhattuk, 
amelyik kormány nem eszerint viselkedik, az meg-
fojtja a haza és haladás 48-as eszményét, amelyért 
annyi honfitársunk adta vérét" - mondta.

Ez az üzenete 1848 bátor hőseinek és 
bátor hősnőinek. Legyen emlékezetük 
örök példa minden nemzedéknek - hívta 
fel végül a figyelmet Matkovich Ilona pol-
gármester. 

Az ünnepségen közreműködtek a Bo-
ronkay György Műszaki Technikum és 
Gimnázium tanulói.

„Minden kornak kötelessége 
meghatározni a maga 12 pontját”

Olvassa le a kódot és nézze meg  
Matkovich Ilona ünnepi beszédét
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Több mint 250 alkotás érkezett az 
"Gondold tovább a verset és alkoss" 
című rajzpályázatra, melyet az Arcus 
Galéria és Könyvesbolt, a Duna Épker 
és az önkormányzat közösen hirdetett 
meg. A feladat Petőfi Sándor Anyám 
tyúkja című versének a megrajzolása 
volt, a szervezők pedig azért ezt vá-
lasztották, mert a költő ezt a művét 
175 évvel ezelőtt Vácon írta. 

Nemcsak Vácról és környékéről, 
hanem még külföldről is érkeztek al-
kotások a Petőfi 200 programsorozat 
keretében meghirdetett rajzpályázat-
ra. A szervezők: az Arcus Galéria és 
Könyvesbolt, a Duna Épker és Vác 

Város Önkormányzata arra voltak kí-
váncsiak, hogy mi történt Petőfi Sán-
dor híres költeményének, az Anyám 
tyúkjának a főszereplőivel. A pályá-
zatra számos érdekes megközelítés 
érkezett, volt olyan is, amely szerint 
Morzsa kutya felfalta a tyúkot. Az 
eredményhirdetésen elhangzott: az 
öttagú zsűri a beérkezett 250 alkotást 
40 darabra szűkítette, amiket ki is állí-
tották a galériában. 

"Körünkben köszöntöm a zsűri tagjait, 
akik a több mint 250 alkotásból, ami be-
érkezett, leszűkítettük ezt a negyvenet. A 
többi a monitoron megy folyamatosan, de 
hát erre tényleg nem számítottunk, és hát 

ezt pedig önöknek köszönjük" - mondta a 
megnyitón  Misik-Nagy Rita, az Arcus 
Galéria és Könyvesbolt tulajdonosa. 

A Koltai-Dietrich Gábor festőmű-
vész vezette zsűri, Arnóczay Janka 
designerrel, Bogár Ágnes grafikusmű-
vésszel, Monori Laura művészettörté-
nésszel, és Misik-Nagy Ritával, az Ar-
cus Geléria tulajdonosával igyekezett 
kiválasztani a legjobb alkotásokat. 

A rendezvény fővédnöke Matko-
vich Ilona az eredményhirdetésen el-
mondta: a szervezők sem számítottak, 
arra, hogy ennyi ötletes alkotás érke-
zik a felhívásra. 

"Hallom, nemcsak Vácról, hanem Hód-
mezővásárhelytől Svájcig érkeztek képek. 
Ez egy nagy öröm. Az önkormányzat fő 
célja az volt, hogy minél több fiatallal, gyer-
mekkel és a felnőttekkel is megismertessük 
Petőfi életét, és azokat a helyszíneket, ame-
lyekhez Petőfi vagy Petőfi család kötődött, 
és lehetőleg sokféleképpen közelítsük meg a 
témát" - mondta a polgármester. 

A zsűri négy kategóriában hirde-
tett helyezetteket, de különdíjakat is 
átadtak. Az 1-2. osztályosok között 
első lett Széll Csenge, a 3-4. osztá-
lyosok között első helyen végzett 
Kovács Bíbor Anna, az 5-6. osz-
tályos kategóriában első lett Ba-
log-Reményi Kinga, a 7-8. osztályos 
korcsoport első helyén pedig Szabó 
Mátyás végzett. 

A beérkezett rajzpályázatokból 
készült kiállítás április 21-ig tekint-
hető meg az Arcus Galéria és Köny-
vesboltban nyitva tartási időben. 

Kétszázötven alkotás érkezett 
a Petőfi rajzpályázatra 
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Mennyi pénzt biztosít az állam és 
mennyit kell előteremtenie Vác ön-
kormányzatának ahhoz, hogy a város 
működni tudjon? Óvodák, kulturális 
intézmények, idősotthonok működteté-
se, közvilágítás, kertészeti munkák, asz-
faltozás, épületek, közterek felújítása. 
Olyan feladatok, amiket a településnek 
kell megoldania az adófizetők pénzéből. 
Ezekre kívánta felhívni a figyelmet a 
városháza azzal a nyílt fórummal, amit 
rendhagyó módon rendezett meg a hét 
elején az érdeklődők számára. 

A koronavírus járványok utáni két 
évet követő harmadik, energiaválságos 
évben megtanulhatták a településve-
zetők, hogy nem elég csupán polgár-
mesternek lenni, válságmenedzserként 
is muszáj gondolkodni - emelete ki a 
március 13-a koraestére szervezett nyílt 
fórumon Matkovich Ilona. 

A polgármester elmondta még: a 8 
milliárd forintnyi működési kiadáshoz, 
ami az önkormányzati dolgozók bérét 
biztosítja, valamint az intézményi mű-
ködtetést és a városüzemeltetést fedezi, 
nagyjából egyharmad részt, 2,8 milliárd 
forintot biztosít az állam. Hozzátette: a 
városnak ehhez minimum 5 milliárd fo-
rintot kell a saját bevételeivel előterem-
teni, melynek legnagyobb tétele az ipa-
rűzési adó, amiből viszont szolidaritási 
adó formájában újabb pénzeket von el a 
központi költségvetés. További gondot 
jelent a rezsi kigazdálkodása, ami idén 
újabb, több százmilliós kiadást okoz - 

emelte ki az eseményen a városvezető.  
"Mint látják 1.013 milliárd forintot kell 

Vácnak befizetnie szolidaritási adóként. 
Tehát lett egy rezsi többletünk, amiről több 
egyeztetés volt a Miniszterelnöki Hivatalban. 
Kötelezően csökkentettük a fogyasztást 25 
százalékkal. Már eleve ezzel a csökkentett 
rezsivel adtuk le a számainkat és úgy jött ki 
a 800 millió forint mínusz" – mondta Mat-
kovich Ilona.

Vészhelyzetben az önkormányzati 
ingatlan eladás adhat fedezetet a meg-
emelkedett energiaköltségekre, ám ez a 
legvégsőbb megoldás lehet csak - emel-
te ki Matkovich Ilona és hozzátette: az 

Soha nem volt még ilyen részletes 
és nyílt beszámoló a város terveiről 

utóbbi két évben végzett önkormányza-
ti fejlesztéseknek köszönhetően közel  5 
milliárd forinttal nőtt a város vagyona, 
és továbbra is szeretnének a gyarapodás 
útján maradni. 

Minden nehézség ellenére idén is 
folytatják a városi intézmények felújítá-
sát emelte ki a polgármester, de lesznek 
önálló fejlesztések, valamint jelentős 
saját források bevonásával befejezik a 
vállalkozó által félbehagyott Bauer utcai 
bölcsődét is. 

"Idén be kell fejeznünk a Bauer Mihály ut-
cai bölcsődét, az önkormányzati lakások fel-
újítását, illetve a Deákvári főtér és a 48-asok 
útja közötti szakasz felújítását is tervezzük"  
– hangzott el. 

Emellett az idei tervek között szere-
pel a Duna-parti játszótér és a Deákvári 
főúti játszótér felújítása, a Szent István 
tér rekonstrukciójának II. üteme és a 
strand gyermekmedencéjének fejleszté-
se is.

 A költségvetés főbb prioritásait ki-
emelve a polgármester arról is beszélt, 
hogy a legfőbb cél a közszolgáltatások 
és az intézmények működési színvona-
lának, illetve a 850 városi dolgozó állá-
sának megőrzése. Matkovich Ilona hoz-
zátette: a folyamatban lévő és tervezett 
beruházások megvalósítására, illetve a 
szociális rendszer további fejlesztésére 
az egyre többeket érintő megélhetési 
válság miatt van szükség. 

A polgármester bemutatta a város költségvetését 

Olvassa le a kódot és nézze vissza 
az előadást a Facebookon
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Elkészült az Újhegyi úti óvoda tálaló-
konyhájának a bővítése és a felújítása, 
így a gyerekeket már egy 21. századi, 
modern, jól felszerelt helyiségből tud-
ják kiszolgálni.

Mint azt Matkovich Ilona  polgár-
mester a helyszínen elmondta, a felújí-

tás során derült ki, hogy falak bontá-
sára is szükség lesz, emellett pedig új 
elektromos vezetékhálózat kiépítése is 
megtörtént.

"A kialakított tálalókonyha kapacitása 
is megnőtt, hiszen hamarosan átadjuk az új 
csoportszobát is, amely további 25 gyermek 

fogadására alkalmas. Ebben az óvodában 
nagyon jelentős mértékű fejlesztést és felújítást 
végeztünk el, melynek költsége 176 millió fo-
rint volt. Az összeget teljes egészében önkor-
mányzati forrásból biztosítottuk" – mond-
ta.

A gyermekintézmények fejlesztése 
kiemelt feladata a városnak – ezt hang-
súlyozta Inotay Gergely alpolgármes-
ter.

"Itt az Újhegyi úton nemcsak a bővítéssel 
léptünk előre, nemcsak modern, 21. századi 
konyhát adunk át most, hanem a tetőt is teljes 
egészében szigeteltük három-négy csoportszo-
ba fölött, amellyel régi adósságunkat törlesz-
tettük, és megoldottuk a beázást."

Az elmúlt időszakban számos fej-
lesztés valósult meg a deákvári körze-
tekben. Rozmaring Sándor szerint nagy 
örömmel tapasztalják a körzetek képvi-
selői, hogy mennyi fejlődés történt az 
elmúlt időszakban Deákváron. Kiemel-
te: nemrég került átadásra a Sirály utcai 
óvodában is egy új csoportszoba. 

"Nagy örömmel vesszük és köszönjük 
ezeket a fejlesztéseket. Úgy érzem, hogy De-
ákvár és a hozzá tartozó külterületi rész egy 
dinamikusan fejlődő közösség" – mondta a 
képviselő.

Már egy új és modern 
tálalókonyhából szolgálják ki 

az Újhegyi úti óvodásokat

Átmeneti munkaszünetre kénysze-
rítette a kivitelezőt a váci strandon a 
gyermekmedence átépítésekor várat-
lanul talált vízelvezető csatorna. A régi 
építmény szakhatósági vizsgálatának 
végét kellett kivárniuk. A kezdetben 
pincemaradványnak vélt objektumról 
a szakemberek kiderítették, hogy egy 
1800-as évek végén épített esőcsator-
na maradványáról van szó, ami nem 
esik védettség alá. Vác belvárosa ré-
gészeti területnek számít, ahol a föld-
munkákat a Tragor Ignác Múzeum 

szakemberei felügyelik és ha szüksé-
ges, szüneteltetik a munkát, míg a fel-
tárást elvégezik.   

Február közepén arról számolt be a 
híradó, hogy a váci strand elbontásra 
ítélt gyermekmedencéje alatt egy 50-
es években épített régebbi medencét 
is találtak, amit szintén el kellett bon-
tani. A feltört vasbeton alatt azonban 
egy még régebbi építményt találtak, 
ami miatt leállni kényszerült a kivitele-
ző. A hatályos rendeletek szerint Vác 
belvárosa régészeti területnek számít, 

Régi esővízelvezetőt találtak 
a gyerekmedence építésénél

ezért bármilyen földmunka esetén ér-
tesíteni kell a szakszolgálatot.  

"Az örökségvédelmi törvény kimondja,-
hogy a régészeti értékeket védeni kell és min-
den olyan földmunka, ami ennek a bojga-
tásával járna, azt régészeti felügyelet mellett 
kell elvégezni. Ezen törvény általi védettség 
miatt kötelező, hogy a régészek kint legye-
nek az ilyen földmunkáknál" - nyilatkozta 
a televíziónak Fekete László, a Tragor 
Ignác Múzeum régésze.

Az első pillantásra pincerészletnek 
hitt építményről a szakemberek meg-
állapították, hogy egy 19. században 
épített esővízcsatornáról van szó, ami 
nem esik védelem alá, ezért a kivitele-
zők elbonthatták a boltíveket és foly-
tathatták a munkát. 

"Ezek esővizet vezettek el nagy való-
színűség szerint, téglából épült egy nagyon 
szépen kivitelezett boltozatos megoldással, 
köztük habarccsal, azzal tapasztották ösz-
sze. Azért is volt indokolt ennek a régészeti 
megfigyelése, mert a török korból vannak na-
gyon hasonló ivóvíz szerű csatornák és akár 
ez is lehetett volna. De ez szerencsére nem az 
volt" - mondta a szakember.

Vácon és környékén a régészeti 
szakszolgálati felügyeletet a Tragor Ig-
nác Múzeum szakemberei végzik. Je-
lenleg két fő látja el a munkát a városi 
intézményhez tartozó kutatási terüle-
ten, ami 20 településre terjed ki.  
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Márciusban a főút mentén dolgoztak a 
Váci Városfejlesztő Kft.  munkatársai. 
A Földváry téren a butiksortól kezdve 
a Zöldfa utcáig kitisztították az út men-
ti zöldfelületet. A munkálatoktól Fehér 
Zsolt  a terület képviselője nyilatkozott 

a helyszínen. Elmondta: mintegy 2120 
négyzetméteren végeztek kertészeti 
munkákat a városfejlesztő munkatársai.

"Az elmúlt héten, mint azt a Földváry tér 
lakói tapasztalhatták, a Városfejlesztő Kft. 
kertészeti részlegének munkatársai komoly 

Kiss Zsolt  alpolgármester édesapja kez-
deményezését folytatva nemrég beszélő 
padokat helyeztetett el a Rádi úti idősott-
honban, korábban pedig az egyházzal 
egyeztetve a Ligetben. Most ezt a kedves 
gesztust folytatva a ligeti tó partjára sze-
retne ülőalkalmatosságokat helyeztetni, 
melyen az Nagy ho-ho-horgász rajzfilm 

betétdalának ikonikus szövege lesz majd 
olvasható. 

Kezdésként kikerült két tábla is, amely 
a tó körül sétálók, gyerekek figyelmét 
hívja fel a szabályokra.

„A mögöttem látható táblához igazodva 
szeretném egy kicsit bevinni a játékosságot, 
mert itt rengeteg gyerek szokott kacsákat etetni, 

Szépül a Földváry tér zöldfelülete munkálatokat végeztek itt a téren. Ennek 
keretében elsőként a Posta-parktól elindulva 
Alsóváros felé közeledve megtörténtek azok a 
kertészeti munkák, amelyek oly régóta voltak 
esedékesek. A butik sortól egészen a Zöldfa 
utcai kereszteződésig 2120 négyzetméteren 
végezték el ezeket a kertészeti munkákat, 
amelynek keretében az elöregedett cserjéket 
kivágták a friss hajtásokat és talajtakaró nö-
vényeket visszavágták, kiszedték az invanzív 
idegen fajokat, valamint a felső járda mentén 
űrszelvényezést végeztek" – mondta Fehér 
Zsolt.

A zöldfelületből többfajta növényt 
is eltávolítottak a munka során, többek 
között orgonát, aranyvesszőt, hóbogyót, 
somot, loncot, mogyorót és egyéb ve-
gyes állományt ástak ki. A munkálatok 
során kitermelt gallymennyiség 127 köb-
méter, ez 15 köbméter darálékot jelent. 

"A ráfordított munkaórák száma, amely 
a vágást tette ki, az 80 óra volt, és az egyéb 
ezt követő feladatok, így például az ágdarálás 
is 60 munkaórát tett ki. Gyakorlatilag egész 
múlt héten több munkással, dolgozóval zajlot-
tak itt a feladatok. Régi vágyam valósult meg 
azzal, hogy az idei év tavaszára ez a biofal, 
ez a zöldfal megújul, szép lesz, és a tavaszi 
rügyezést már sokkal szebb környezetben kö-
szönhetjük itt, az alsóvárosban."

Gombóc Artúr és Pom pom sem 
szereti a rendetlenkedőket a Ligetben

nagyon sok szülő kijön a gyermekével ide, és 
veszi igénybe a tónak ezen szakaszát. Ezért a 
Sajdik Gyűjteményhez nyúlva arra gondoltam, 
hogy Pom Pom, a horgász és a kukac esetlegesen 
jobban át tudja adni azt az üzenetet, hogy ne 
szemetelj, ne bringázz, itt ezen a tóparton told 
a biciklit. Ez egyfajta házirend" – mondta. 

A mostani kezdeményezés ötletgazdá-
ja Kiss Zsolt, finanszírozója pedig az ön-
kormányzat a Váci Városfejlesztő Kft-n 
keresztül, de cégek is bekapcsolódnak a 
környezet szépítésébe. A terület egyéb-
ként a váci horgászegyesület kezelésében 
van, akik rendben tartják a környezetet, 
takarítanak, szemeteseket helyeztek ki.

Kiss Zsolt azt is elmondta, hogy a 
ligeti tó környékének összes padját át-
nézték, feltérképezték. Amelyeket nem 
használnak, vagy már nagyon tönkre 
mentek, azokat elbontják a jövőben. 
Amelyek megmaradnak, azok viszont 
teljesen megújulnak majd. 

„Vannak olyan padok, amelyet sajnos egy-
szerűen megevett az idő, kénytelenek vagyunk 
fizikai állapota miatt is már elbontani, de 
amelyekre viszont megmaradást javasolok, 
azoknak teljesen megújulnak majd és beszélő-
padokká válnának. A padtámlákon a Nagy 
ho-ho-horgásznak a verssorai jelennének meg.  
Így, hogyha elmennek erre a szülők a gyerme-
keikkel közösen énekelhetnék is, kicsit kapcso-
lódva a horgászathoz” – mondta az alpol-
gármester. 
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Szinte teljesen megújul a 
Deákvári főút mentén a játszótér

Március közepén átvette a kivitelező-
től a Váci Városfejlesztő Kft. a Dózsa 
György út legrosszabb járdaszakaszá-
nak felújított részét. Az önkormányzat 
saját forrásból, több mint 5 millió forin-
tot biztosított a felújításra. 

A kivitelező kijavította a járófelület 
alapját, újraszegélyezte, majd teljes felü-
letében aszfaltozta a három méter széles 
járda 89 méternyi szakaszát.

Az átadás-átvételen Kászonyi Károly 
képviselő elmondta: a választókörzeté-
ben a bejelentett járófelületek kisebb 

hibáit folyamatosan javítja a Városfej-
lesztő, az ehhez hasonló nagyobb mun-
kákat viszont már külső vállalkozók kö-
zött versenyeztetik meg, így igyekeznek 
megszerezni a legjobb ajánlatot tevő ki-
vitelezőt. A 4 milliós munka után több 
mint egymillió forint általános forgalmi 
adót fizetett az önkormányzat a vállal-
kozónak. Mint elhangzott a mostani 
aszfaltozáshoz sem biztosított pályázati 
támogatást a kormány, ezért ezt a fel-
újítást is saját költségvetéséből fedezte 
a város. 

Átadták a Dózsa György út 
felújított járdaszakaszát 

Javul a Deákvár-
Alsóváros-Kisvác 

buszkapcsolat
Két évvel ezelőtt teremtette meg az 
önkormányzat a rendszeres Deák-
vár-Alsóváros buszkapcsolatot. Ekkor 
a Deákvárról induló 365-ös járatról 
biztosítva lett az átszállás a 360-as 
buszra, így Kisvácra és az Iskolavá-
rosba is javult az eljutás. Sajnos mos-
tanság a deákvári busz olyan késések-
kel közlekedik, amivel ez az átszállás 
bizonytalanná vált, így például a 8 óra 
után az Iskolavárosba igyekvőknek 
nem volt Deákvárról biztos eljutási 
lehetőségük.

Ennek orvoslására Ferjancsics 
László alpolgármester előterjeszté-
sében szakbizottsági döntés született 
márciusban. Eszerint a 360-as (Kór-
ház/Nagymező u. - Iskolaváros) jára-
tok nagy része az induló megállóból 
az eddigi időpontnál (amely a kórház-
tól egész óra 4 perc volt) 3 perccel 
később indulnak. A menetrend mó-
dosítást április másodikán vezette be 
a Volánbusz.

Jelentős felújítások, fejlesztések folynak 
a váci játszótereken. Így van ez a Deák-
vári főút mellettivel is, amelyet két vá-
lasztókörzet gyermekei is használnak, és 
ahol március közepétől zajlik a munka.

Bár korábban szó volt róla, hogy 
áthelyezik a körbekerített parkot, a la-
kossági kérdőívekből azonban kiderült, 
hogy a többség ezt nem támogatja. 

„Több évvel ezelőtt megpróbáltunk egy köz-
vélemény-kutatást csinálni, mert felvetődött, 
hogy ez a játszótér nincs túl jó helyen, hiszen 
egy forgalmas út mellett van. Háromszáz kér-
dőív lett kiküldve az itt lakóknak. Nagyon 
sokan visszajeleztek és nagyon-nagyon sokan 
igényelték, hogy ez a kis játszótér maradjon az 
eredeti helyén” – nyilatkozta Rozmaring 
Sándor, 10-es számú választókörzet 
képviselője. 

A visszajelzések hatására az önkor-
mányzat úgy határozott, hogy a helyén 
tartja a játszóteret, és egyúttal arról is 
döntöttek, hogy a kor követelményei-
nek megfelelően felújítják. 

„Emellett a biztonsági felületek is korsze-
rű, műanyag burkolatot kapnak. A várha-
tóan május végéig tartó felújítás 24,5 millió 

forintos költségét az önkormányzat finanszí-
rozza.” – tette hozzá Molnár Nándor, a 
Gazdasági és Városfejlesztési Bizottság 
elnöke, aki a 9-es számú választókerület 
önkormányzati képviselője. 

Zajlik a nagy Duna-parti játszó-
tér felújítása is (képünkön). A kom-

plex felújításról Inotay Gergely, 
a választókörzet önkormányzati 
képviselője korábban elmondta, hogy a 
beruházás mintegy 120 millió forintos 
önkormányzati finanszírozással valósul 
meg.

Mint megtudtuk akkor, a Duna-parti 
nagy játszótéren is megújulnak a régi já-
tékok, új eszközök kerülnek telepítésre. 
De a járófelületek, az utcabútorok is 
megújulnak, a játszóteret övező zöld-
felület is gazdagodik majd.
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Negyvenet meghaladó napirendi pontot 
tárgyalt meg és hozott ezekben dönté-
seket a váci képviselőtestület a március 
22-én megtartott éves munkarend sze-
rinti ülésén. Ezúttal több rendeletmó-
dosításra is sor került.

Az ülés egyperces csenddel kezdő-
dött: a jelenlévők a 70. életévében el-
hunyt Mándli Gyulára, a váci könyvtár 
volt igazgatójára emlékeztek.

A napirendi sor ezúttal kivételesen 
a személyiségi jogok miatt zárt ajtók 
mögött lefolytatandó vitákkal indult. 
Fellebbezések elbírálása mellett többek 
között úgy döntöttek, hogy - miniszteri 
pozitív vélemény esetén - a Tragor Ig-
nác Múzeum új igazgatójává 5 éves ha-
tározott időre Fehérváriné Tóth Helgát 
nevezik ki.

Döntések önkormányzati
 intézményekről, gazdasági 

társaságokról
A művelődési központot működtető 
gazdasági társaság idei terveinek elfoga-
dását követően a szociális terület előző 
évi tevékenységéről szóló intézményi 
beszámolók tartalma is egyetértésre ta-
lált, majd tulajdonosként engedélyezték 
a sportcsarnok ülőhelyeinek bővítését. 
A Gazdasági Hivatal és a Váci Deákvá-
ri Óvoda bérlőkijelölési jogot kapott a 
testülettől.

Két napirendi pont is a Váci Vá-
rosfejlesztő Kft-vel egységes szabály-
rendszerben működő cégek jövőbeli 
tevékenységét érintette. Az elképzelések 

szerinti új rendszerben üzemelő távhős 
cég vezetőjének Völgyesi Viktort vá-
lasztották meg. A Váci Városimázs Kft. 
önkormányzati tulajdonrészét pedig 
forgalomképes vagyonba sorolták át.

Rendeletmódosítások
Az elmúlt évi adóigazgatási feladatok el-
végzéséről szóló beszámoló elfogadása 
után egy sor hatályos helyi rendelet tar-
talmában eszközöltek – vita és „nem” 
szavazat nélkül – módosítást a képvi-
selők. Ezek:

- a lakások és üzlethelyiségek bérleté-
ről és elidegenítéséről,

- a temetkezés rendjéről,
- közterületek rendjéről,
- parkolási szabályokról,
- a szociális és gyermekvédelmi ellá-

tásokról és
- a személyes gondoskodást nyújtó 

ellátásokról szóló helyi rendelet.

További határozatok
A 2022-ben az önkormányzat által nyúj-
tott támogatások szakmai és pénzügyi 
beszámolóját, az egészségügyi primer 
pályázatokról benyújtott előterjesz-
tést és az idei közbeszerzési tervet is 
megfelelőnek találta a grémium. Majd 
a vasútállomás parkolókapacitásának 
bővítésének elképzeléseit is elfogadták 
és elindították a településképi rendelet 
újabb módosításának folyamatát is.

A testület sürgősségi határozatában 
felkérte az önkormányzati tulajdont té-
rítésmentesen igénylő két egyházi szer-

Tájékoztató a 
rendeletalkotásról
Magyarország helyi önkormányzatai-
ról  szóló 2011. évi CLL IX. tv. 51. §-a 
alapján az alábbi tájékoztatást adom:

Vác   Város   Önkormányzat   Képvise-
lő-testülete  2023.  március  22-i  ülésén  az   
alábbi rendeleteket  alkotta:

8/2023. (III.22.) rendeletmódosítás - az 
önkormányzat tulajdonában álló lakások 
és nem lakás céljára szolgáló helyiségek 
bérletéről, valamint elidegenítéséről szóló 
21/2014. (VI.20.) rendeletről;

9/2023. (III.22 .) rendeletalkotás - a 
Váci Városimázs Nonprofit Kft. önkor-
mányzati tulajdonú üzletrészének törzsva-
gyonból történő kivonásáról;

10/2023. (III.22.) rendeletmódosítás - 
a köztemetőről és a temetkezés rendjéről 
szóló 35/2014. (Xl.14.)  rendeletről;

11/2023. (III.22.) rendeletmódosítás - 
a közterületek használatáról es rendjéről 
szóló 34/2014. (XI.14.)  rendeletről;

12/2023. (III.22.) rendeletmódosítás - a 
parkolás szabályozásáról és a várakozó-
helyek igénybevételének rendjéről szóló 
32/2017. (XII.14.) rendeletről;

13/2023. (III.22.) rendeletmódosítás - a 
pénzben és természetben nyújtott szociális 
es gyermekvédelmi ellátások helyi szabá-
lyairól szólón 16/2020. (IV.01.) rendeletről;

14/2023. (III.22.) rendeletmódosítás - a 
személyes gondoskodást nyújtó szociális es 
gyermekjóléti ellátások igénybevételéről es 
a fizetendő térítési díjakról szóló 11/2021.
(II.18.)  rendeletről;

A  rendeletek  Vác  város  honlapján,  
valamint  a  Váci  Polgármesteri  Hivatal  
Jegyzői Kabinetének 105. sz. irodájában is 
megtekinthetők.

dr. Zsidel Szilvia 
jegyző

Főszerepben a helyi 
rendeletek aktualizálása

vezetet, hogy szándékukat vizsgálják 
felül.

A nyílt ülés végén a képviselők rea-
gálhattak a korábbi kérdéseikre adott 
írásbeli válaszokra, majd napirend utáni 
felszólalások és új képviselői kérdések 
következtek.

Vác Város Önkormányzat Képvise-
lő-testülete a tervek szerint április 26-án 
szerdán tartja legközelebbi tanácskozását.
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Petőfi Sándor születésének 200. évfor-
dulója alkalmából rendezett ünnepség-
sorozathoz csatlakozott Vác is. A Pe-
tőfi 200 elnevezésű programsorozat ré-
szeként már több rendezvény helyszíne 
is volt városunk. A méltán neves költő 
több szálon is kötődik Váchoz, ezért 
régi adósságát rendezi az önkormány-
zat, amikor szobrot állít tiszteletére.

A deákvári patika előtti kis zöldte-
rület lehetne a helyszíne annak a közel 
egy méter magas, Petőfi Sándort áb-
rázoló szobornak, amelyet az önkor-
mányzat még ebben az évben felállít-
tatna. A helyszínen zajlott egyeztetés 
Inotay Gergely  alpolgármesterrel és 
Taskovics Andrea főépítésszel, vala-
mint a Petőfi Sándor Általános Iskola 
igazgatójával, Csánki Sándorral és he-
lyettesével, Hetényiné Zagyi Eszterrel 
a lehetséges elhelyezésről, az intéz-
mény szerepéről. 

Petőfi Sándor szülei éltek Vácon, 
akiket többször is meglátogatott. Itt 
született híres költeménye, az Anyám 
tyúkja is, melynek Kolodko Mihály 
szobrászművész emléket állított mi-
niszobrával a vasútállomáson.

Szobrot állítanának 
Petőfi Sándornak

Újabb közterületi parkolóhelyek épí-
tését fejezték be Alsóvároson. Ezút-
tal öt gyeprácsos hely készült el az 

egyik Csányi körúti tízemeletes épület 
mellett, valamint hat a Damjanich ut-
cai négyemeletes házaknál. A körzet 

Újabb parkolóhelyek 
épültek Alsóvárosban 

képviselőjének tájékoztatása szerint 
ezen városrészben az új városvezetés 
alatt már több tucat parkolóhely épült 
ki. Ferjancsics László alpolgármeter 
hozzátette, Deákváron is voltak ilyen 
fejlesztések, és ebben az évben ezen 
két városrészben, de a Belvárosban is 
több tucat parkolóhely fog épülni.

Folytatódtak a parkolóhely felfes-
tések is, a Rádi úti pékségnél folytak 
ilyen munkák. Ott egyértelműen elha-
tárolták a járdát és a parkolási terüle-
tet, azonban a tervezésnél az is fontos 
szempont volt, hogy a gépkocsik szá-
mára rendelkezésre álló helyek száma 
ne csökkenjen. A festés költségét an-
nak ellenére vállalta az RST pékség 
tulajdonosa, hogy javarészt közterü-
letről van szó.
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Egy tavaly decemberi törvénymódo-
sítás értelmében ingyenesen egyházi 
tulajdonba kerülhet a szérűskerti keres-
kedelmi iskola minden ingatlana és vele 
együtt a köznevelési célra használt ingó-
sága is. Mivel az épület egy helyrajzi szá-
mon szerepel a Váci Madách Imre Gim-
náziummal, továbbá az önkormányzat 
által üzleti alapon kiadott épülettel, az 

egyház ezeket is a tulajdonába szeretné 
kapni.

Erről zajlott egyeztetés kedden a 
városházán, ahol Matkovich Ilona ki-
jelentette: nem támogatják azt, hogy 
az ingatlanok tulajdonjogát elvegye az 
református egyház a várostól. Szerdai 
ülésén a képviselő-testület határozat-
ban kérte fel az átvételi szándékát jelző 

A kereskedelmi iskola mellett a 
Madách gimnázium, és a 

mozgásfejlesztő stúdió épületét 
is vinné a református egyház

egyházi szervezetet, hogy vizsgálja felül 
igényét. 

A polgármester szerint azért nem 
elfogadható a kérés, mert a rendszer-
váltás után éppen az egyházi kárpótlás 
keretében költöztették ki a volt kisváci 
laktanya területére a belvárosi közép-
iskolákat. Akkor közpénzen épült fel a 
Váci Madách Imre Gimnázium, a Váci 
Boronkay György Műszaki Szakközép-
iskola és a Bernáth Kálmán Kereskedel-
mi és Vendéglátóipari Szakközépiskola 
is. Ezeket a váci önkormányzat építette, 
az egyházaknak visszaadott belvárosi 
ingatlanok helyett.

A megbeszélésen jelen volt a Váci 
Tankerületi Központ vezetője, Verebé-
lyi Ákos is, mivel a felekezet jelezte: bár 
a tulajdonjogát átvenné a Madách gim-
náziumnak is, nem tervezik, hogy egy-
házi intézményként működtessék, azt 
meghagynák a tankerületnek.

A 2010-es évek elején az önkormány-
zat helyett a Vác-Felsővárosi Reformá-
tus Egyházközség lett a kereskedelmi 
iskola új fenntartója, ám a város tulaj-
donjoga megmaradt. Ez szűnik meg 
hamarosan és kerülhet át ingyenesen a 
fenntartó egyházhoz, a gimnázium és 
a mozgásfejlesztő központ épületével 
együtt. A törvénymódosítás értelmében 
nemcsak a korábban saját tulajdonú in-
gatlanokra tarthatnak igényt az egyhá-
zak, hanem minden olyan önkormány-
zati tulajdonra is, melyet köznevelési 
céllal működtetnek. 

Az Egyházmegyei Katolikus Iskolák 
Főhatóságával (EKIF) folytatott tár-
gyalást Matkovich Ilona polgármes-
ter és Inotay Gergely alpolgármester. 
Mint arról korábban beszámoltunk, a 
reformátusok mellett a katolikus egy-
ház is bejelentkezett egy váci – eddig 
önkormányzati tulajdonú – ingatlanért.
Ezt egy, Semjén Zsolt miniszterel-
nök-helyettes által az Országgyűlésnek 
benyújtott majd elfogadott törvény-
módosítás teszi lehetővé, melynek ér-
telmében nemcsak a korábban saját tu-
lajdonú ingatlanokra tarthatnak igényt 
az egyházak, hanem minden olyan ön-
kormányzati tulajdonra is, melyet ők 
maguk működtetnek köznevelési céllal.

Kedden délelőtt a városházán Sel-
meczi Zoltán, az EKIF főigazgatója 
arról beszélt, hogy mivel szeretnének 
tiszta jogi helyzetet teremteni a Szent 
Család Katolikus Óvoda épületével 
kapcsolatban, ezért ők örömmel fo-

gadták a parlamenti döntést. A város-
vezetők azonban azt hangsúlyozták, 
hogy ez vagyonvesztést jelent Vácnak, 
így bár az óvoda működését továbbra 
is támogatják, nem szeretnének lemon-
dani az épület tulajdonjogáról.

Hasonlóan foglal állást a váci közvé-
lemény is, hiszen a közösségi oldalakon 
a hírre – miszerint több ingatlant is el-
vinnének az önkormányzattól az egy-
házak – a többség azt írta, hogy lépjen 
fel az önkormányzat a városi vagyon 
megőrzése érdekében, akár jogi útra 
terelve azt.

A tárgyalópartnerek végül abban 
maradtak, hogy a következő találkozó-
ig újra átgondolják a lehetőségeket.

A katolikus óvoda épülete is 
egyházi tulajdonba kerülne
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Cserelakást ajánlanak azoknak, akik a Gal-
csek utcában található volt kommendánsi 
hivatal épületében kialakított önkormány-
zati bérlakásokban laknak. A városvezetés 
azért döntött erről, mert az épületben élők 
csak versenypiaci áron jogosultak a gázra, 
ami a lakossági ár többszöröse.  Az épület 
még a korábbi városvezetés idején került a 
város birtokába azzal a feltétellel, hogy olya-
noknak alakítanak itt ki lakásokat, akik csak 
szociális alapon nyerhetik el a bérleti jogot. 
Feltétel volt továbbá, hogy a beköltöző ön-
kormányzati tulajdonú gazdasági szervezet 
munkavállalója legyen, vagy  a városban 
működő állami fenntartású intézmény al-
kalmazottja, pl. kórház, rendőrség, stb.

Problémát jelent, hogy az előző önkor-
mányzati ciklusban nem megfelelően ala-
kították ki a kisméretű lakások mérőpont-
jait. Egy készülék van ugyanis, ami a teljes 
ház fogyasztását méri. Mivel nincs minden 
lakásban külön gázóra, így csak a hőmeny-
nyiségmérők segítségével mérhető a lakások 
fogyasztása. A rezsicsökkentés részleges 
eltörlése után már csak egy bizonyos fo-
gyasztásig maradt kedvezményes a gáz és 
az áram. Az egyetlen mérővel szerelt épü-
letben kialakított hat lakás és a lépcsőház 
fogyasztása együtt rendszeresen túllépte ezt 
a limitet.

Az átlagos 5-6 ezres fogyasztás augusz-
tustól több alkalommal 60 ezer forint fölé 
emelkedett a 18-35 négyzetméteres laká-
sokban. Volt olyan, aki emiatt közel száz-
ezres gázszámlát kapott a hónapokban. 
Ezután ajánlott csereingatlanokat a város a 
kormányzati rezsiintézkedések miatt nehéz 
helyzetbe került lakóknak.

Az önkormányzat eddig is számos in-
tézkedéssel segítette a Vácon élő, nehezebb 
sorsú családokat. A rezsicsökkentés kor-
mányzati megváltoztatása miatt támogatást 
ad az igénylő és arra jövedelmi alapon jogo-
sult családoknak, a rekordmértékben elszál-
ló élelmiszerárak miatt pedig kedvezményes 
melegételt biztosít azoknak, akik igénylik.

A 2019-ben megválasztott váci vá-
rosvezetés erősen leromlott állapotban 
vette át a korábbi kormánypárti vezetés-
től az önkormányzati ingatlanvagyont. 
Százmilliós tartozás volt az állományon, 
amelyet többek közt a nem fizető lakók 
halmoztak fel. Volt olyan, aki 9 éven ke-
resztül nem fizette az amúgy alacsony 
bérleti díjat. Vác jelenlegi vezetése töb-
bek között ezt a gyakorlatot számolta 
fel és indította el a tartozásállomány fel-
számolását.

Eszes Ádám

Az önkormányzat 
csereingatlanokkal 

segít a lakóknak
Az elmúlt napokban befejeződött a 
Kosdi út mentén húzódó nyílt vízelve-
zető árok takarítása - tájékoztatta az ES 
tévé Híradóját Tótváradi-Nagy Ben-
ce. A körzet képviselője azt mondta, a 
munkát végző Váci Városfejlesztő Kft. 
dolgozói elképesztő mennyiségű, 300 
köbmétert is meghaladó földet, szerves 
hulladékot és egyéb szemetet takarítot-
tak ki a sok év óta elhanyagolt árokból. 

"Az elmúlt években az árok folyamato-
san telítődött, nem tudta már ellátni a ren-
deltetésszerű funkcióját. Az utóbbi hónapok 
során a Váci Városfejlesztő Kft munkatár-
sai megfeszített munkával tisztították meg a 
területet. Ezáltal a vízelvezető árok el tudja 
látni korábbi funkcióját" – mondta a kör-
zet képviselője. 

Az árok kitakarításában nehézgé-
peket is bevetettek, az időjárás függ-
vényében egyszerre 15 fő dolgozott 

a feladaton.  Tótváradi-Nagy Bence 
emlékeztetett rá, hogy a környéken a 
napokban a kertészeti részleg is végzett 
munkát, továbbá az 6 milliós városi 
forrásból megvalósított Alsó Török-
hegy út aszfaltozását követően már le-
festették a kórházhoz vezető útszakasz 
kandelábereit, valamint a közterülete-
ken található korlátok felújítása is fo-
lyamatban van.

Lezajlott az ároktakarítás 
a Kosdi úton 
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Már nem kórházi ágyneműkben 
alszanak az idősek 

Hamarosan elkezdődhet a Szent István 
tér felújításának II. üteme. Az elmúlt 
hetekben ezzel kapcsolatban egyeztet-
tek a szakemberek a városházán. Az 
első ütem még tavaly ősszel fejeződött 
be, akkor teljesen akadálymentes lett a 
terület, felújították a közműveket, ren-
dezték a zöldterület nagyobb részét és 
kicserélték a térköveket.

Jess Kinga, a körzet képviselője már 
várja a folytatást. 

"Nagyon bízom benne, hogy hamarosan 

elkezdődhet a fejlesztés második üteme, amely 
sok újdonságot tartogat majd. Szeretnénk ezt 
a méltatlanul elhanyagolt teret a mai kor köve-
telményeinek megfelelően felújítani" – nyilat-
kozta lapunknak. 

Bár az önkormányzat pályázott köz-
ponti támogatásra a felújításhoz, nem 
kapott semmilyen hozzájárulást, így 
teljes egészében saját forrásból valósul 
meg a fejlesztés. Az első ütemre 88 mil-
lió, a másodikra pedig 150 millió forin-
tot különített el a város. 

Hamarosan elkezdődhet a Szent 
István tér felújításának II. üteme
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Míg korábban kórházi típusú ágyneműket 
használtak a váci idősotthonokban, most 
egy mosoda kialakításával megoldották, 
hogy egy sokkal jobb minőségű huzattal 
aludjanak a bentlakók. A kiszolgálóegység 
megvalósítását az önkormányzat támogatta, 
a kivitelezésben az intézmény dolgozói is 
részt vettek. 

A helyszínen Matkovich Ilona polgár-
mester arról beszélt, hogy a korábbi szolgál-
tató az év elején a duplájára emelte a moso-
dai díjakat, ezért meghallgatva az intézmény 
vezetőjének, Szabados-Slezák Brigittának 
javaslatát úgy döntöttek, hogy támogatják 
egy helyiség kialakítását.

"Korábban már terveink között szerepelt az 
idősotthon gépparkjának a felfejlesztése. Itt egy 9,2 
millió forintos beruházásról van szó. Két ipari mo-
sógéppel, szárítógéppel és egy mángorlóval bővültek 
a mosoda gépei. Erre óriási szükség volt, mert na-
gyon megnövekedtek az árak, a 450 ezer forintos 
havidíj helyett 900 ezer forintot kellett volna fizetni. 
Ez már olyan magas összeg volt, hogy kiszámoltuk, 
jobban megéri saját gépekkel dolgozni."

A géppark mellett az épület is megújult, 
kicserélték a belső burkolatot, kifestették, 
kívülről pedig szigetelték az épületet. A 
szolgáltatás fontosságát hangsúlyozta Varga 
Katalin, az intézmény igazgatóhelyettese. 
Elmondta: a beruházás teljes költsége várha-
tóan egy év alatt megtérül, az így megtaka-
rított összeget az idősekre és egyéb fejlesz-
tésekre tudják felhasználni az otthonokban. 

„Sokkal otthonosabban érzik magukat az idő-
sek, hogyha saját ágyneműben tudnak aludni. Ed-
dig kórházi típusú ágyneműkben aludtak, de most 
előkerültek a régi huzatok, illetve újakat is tudtunk 
beszerezni. Ez sokat javít a közérzetükön, az élet-
minőségükön is.”

A személyzet bővítésére nem volt szük-
ség, az ott dolgozók el tudják látni a felada-
tot, így már mindhárom idősotthon ágyne-
műit a Burgundiai utcai telephelyen mossák.



Váci Hírnök                                                                           13

Városvezetői meghívásra márciusban a vá-
rosházán folytatott megbeszélést Matko-
vich Ilona polgármester és Rétvári Bence, 
Vác országgyűlési képviselője.

Az egyeztetésen elsősorban a város 
megemelkedett rezsiterheinek kompenzá-
lásáról esett szó. A polgármester arra kérte 
vendégét, hogy lobbizon a város érdeké-
ben annak az országosan 66 milliárd fo-
rintnak az elosztásakor, amelyet a kormány 

bejelentése szerint, az önkormányzatok 
rezsijének kipótlására szán.

Arra a kérdésre, hogyan kaphatott 
Vác mindössze 230 millió forintot a Du-
nakanyar fejlesztésére szánt tízmilliárd 
forintból – miközben városunk a járás 
székhelye, és a választókerület lakosságá-
nak egyharmadát teszi ki –, nem érkezett 
konkrét válasz. Polgármesteri kérés volt 
továbbá, hogy a jövőben a váci pályázato-

Megbeszélés a város ügyeiről kat támogassa Rétvári Bence.
Szóba került a váci járóbeteg szakren-

delő ügye is. Mint ismert, hat évvel ezelőtt 
indult egy uniós pályázat, amelyből új szak-
rendelő épülhetett volna Vácon a mostani, 
leamortizálódott épület helyén. Az állam-
titkár elmondta: uniós megállapodás hiá-
nyában mégsem épül meg az új szakrende-
lő. Ha sikerül forrást találni rá, akkor a régit 
fogják felújítani.

Matkovich Ilona a meg nem valósult 
sportberuházásokról is tájékoztatta az or-
szággyűlési képviselőt, a végcél ugyanis a 
váci foci infrastruktúra újjáépítése, amihez 
Rétvári Bence támogatását kérte a polgár-
mester. Aki megemlítette azt is, hogy mivel 
a közétkeztetést annyira alulfinanszírozza 
az állam, hogy idén több mint háromszáz 
millió forinttal kell kipótolni önkormány-
zati forrásból az iskolás gyermekek étkez-
tetését, az állami normatíva megemelésére 
van szükség.

Mint ismeretes, egy új törvény alapján 
az egyházak tulajdonba kaphatnak olyan 
önkormányzati épületeket, amelyek soha 
nem voltak egyházi birtokban. A váci 
polgármester tájékoztatta Rétvári Bencét, 
hogy a városi közvagyon egyházi tulajdon-
ba adására való kötelezést vitatja az önkor-
mányzat és erről hamarosan tárgyalások 
kezdődnek az igénylő egyházak képvise-
lőivel.

Nem épül új rendelőintézet Vácon – ezt 
mondta az új rendelő építését hat éve ígér-
gető Rétvári Bence Matkovich Ilonának 
a polgármester beszámolója szerint. Az 
egészségügy államosításával a kormány 
lett a felelős a területért, jelenleg épp Rét-
vári Bence felel érte az ágazatot felügyelő 
belügyminiszter helyetteseként. Még az 
sem biztos, hogy a korábban elbontásra 
ítélt szakrendelő felújítására (képünkön 
az áldatlan állapotok egy része látható) talál-e 
pénzt a kormány. Egy biztos, a kórház fő-
igazgatója egyelőre nem tud arról, hogy 
miből végeznék a munkálatokat.

Újabb információk derültek ki az évek 
óta húzódó váci rendelőintézet ügyében. 
Rétvári Bence még 2017-ben jelentet-
te be, hogy a Jávorszky Ödön Kórház 
mellett új rendelőintézet épül. Év elején 
a kórház főigazgatója viszont már azt 
tudatta az ott dolgozókkal, hogy a régi 
épület újul meg. Most azonban egy, a 
lapunkhoz is eljuttatott adatkiadásból az 
derült ki, hogy még semmit nem tudni a 
kórházigazgató által említett felújításról. 

A Vác és Környéke oldal az adatigény-

lésre hivatkozva azt írja: a kórháznak ar-
ról sincs tudomása, hogy melyik szakasz-
ban mit újítanának fel, mint ahogy azt 
sem tudják, hogy melyik szakasz mikor 
kezdődik és végződik. A főigazgatónak 
arról sincs adata, hogy a felújításra hány 
forintot költenek, és arra sem, hogy mi-
lyen forrásból. Ebben a kérdésben a kor-
mányzathoz irányította az igénylőt.

Árnyalja a képet, hogy Matkovich Ilo-
na polgármester Rétvári Bence fideszes 
képviselővel történő egyeztetése után 
arról számolt be, hogy a kormánypárti 
politikus szerint csak akkor újul meg a 
régi rendelő, ha arra lesz pénz. A polgár-
mester beszámolója szerint a képviselő 
arra a jogállamisági eljárásra hivatkozik, 
amely miatt Magyarország nem jut hozzá 
az uniós források egy részéhez. Kérdése-
inkkel kerestük Rétvári Bencét is, de nem 
válaszolt lapzártáig.

A kórházak (és a velük egységet al-
kotó rendelőintézetek) működtetése az 
intézmények 2012-es államosítása óta 
nem önkormányzati hatáskör. A terü-
letért a kormányzaton belül jelenleg a 

térség országgyűlési képviselője, a Fi-
desz-KDNP-s Rétvári Bence felel a 
belügyminiszter helyetteseként, ahogy 
korábban, az Emberi Erőforrások Mi-
nisztériumának államtitkáraként is ő 
foglalkozott a területtel. A váci kórház 
és rendelőintézete jelenleg hozzávetőleg 
200 ezer ember ellátásáért felel. A 2022-
es országgyűlési választáson a váci sza-
vazók fele a rendelővel is kampányoló 
Rétvári Bencére voksolt. 

Biztos, hogy nem épül az öt 
éve beígért új rendelő



Özvegy Móré Ferencnét 
köszöntötték születésnapján

Váci otthonában köszöntötte a nemrég 95. 
születésnapját ünneplő özvegy Móré Fe-
rencnét Inotay Gergely alpolgármester és 
Hegyvári Ágnes, az Igazgatási és Szociális 
Osztály munkatársa. Virágcsokorral és ok-
levelekkel gratuláltak az ünnepeltnek.

Özvegy Móré Ferencné, még 1928. 
február 8-án született Együd Mária néven 

Vácon. Nyolcan voltak testvérek, de csak 
négyen élték meg a felnőttkort. Férjével 
egy gyermeke született. Két unokája, hét 
dédunokája és három ükunokája van. A 
váci kötöttárugyárban dolgozott, innen is 
ment nyugdíjba, majd még pár évig a kór-
házban konyhalányként ténykedett. Két-
szer házasodott.

Szívből gratulálunk és jó egészséget kívánunk 
Mária néninek!

Szeretettel köszöntjük a 
szépkorú Erőss Józsefnét

Kilencvenedik születésnapja alkalmá-
ból köszöntötte otthonában Erőss 
Józsefnét, Emmi nénit Inotay Ger-
gely alpolgármester és Hegyvári Ág-
nes, a Polgármesteri Hivatal munka-
társa, akik átadták a miniszterelnöki 
üdvözlő dokumentumot, illetve váro-
sunk díszoklevelét és virágcsokrát.

Kristóf  Emma néni egész eddi-
gi életére a családcentrikusság volt 
a jellemző. Hatan voltak testvérek, 

A húsvét közeledtével a megszokottak sze-
rint idén is kitakarították a diákok a váci 
Ligetet. Lassan 30 éve szervezi meg az 
önkormányzat támogatásával a Vác Vá-
ros Környezetvédelméért Alapítvány az 
egyházi terület rendbetételét. A helyszínre 
látogató polgármester, Matkovich Ilona 

elmondta, idén sem változtattak a régi szo-
káson, hiszen a váciak kedvenc közpark-
járól van szó, amit rengetegen használnak 
sportolásra, vagy akár lelki feltöltődésre.

Nem csak a Ligetben takarítottak a diá-
kok, Deákváron is zajlottak hasonló mun-
kák. Az Arany János lakótelepen 75 gyerek 

A Ligetben és Vác több parkjában 
is takarítottak a diákok

A város idős polgárait 
köszöntötték

családja két pékséget üzemeltetett a 
városban. Erdélyi születésű férjével 
1949-ben kötött házasságot, sajnos 
25 év múlva megözvegyült. Két fia 
is elhunyt, azóta 4 unokája, 8 dédu-
nokája és 2 tündéri ükunokája jelenti 
számára a családi köteléket – nagyon 
nagy szeretettel beszél róluk. A fér-
je a váci Vágóhídon, ő maga pedig 
több mint 3 évtizedet minőségelle-
nőrként a Híradásban dolgozott, egé-
szen nyugdíjazásáig. Nagyon szerette 
munkatársait, főnökei tisztelték em-
berként, megbecsülték munkájáért.

Ezúton is még sok, családja körében 
egészségben és boldogságban eltöltött eszten-
dőt kívánunk Emmi néninek.
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érkezett a Petőfi Sándor Általános Iskolá-
ból, de a radnótisok is kivették a részüket a 
környezetük megszépítésében, ők a Gom-
bás lakótelep, illetve a Sas utcai lakótelep 
belső zöldterületeit takarították a Váci Vá-
rosfejlesztő Kft. technikai támogatásával. 
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A házi segítségnyújtás a szociális alap-
szolgáltatás keretében működő szolgálta-
tás, amelynek célja: az igénybe vevő ré-
szére saját lakókörnyezetében biztosítani 
az önálló életvitel fenntartását előmozdí-
tó segítséget. Ennek keretében ellátunk 
alapvető gondozási és ápolási feladato-
kat, továbbá közreműködünk az ellátott 
és közvetlen lakókörnyezete megfelelő 
higiéniás körülményeinek megtartásában, 
kialakításában.

Segítséget nyújtunk a vészhelyzetek ki-
alakulásának megelőzésében, illetve azok 
elhárításában. A szolgáltatás igénybevé-
tele kérelemhez kötött és térítésidíj kö-
teles. Ellátást csak váci lakosok számára 
tudunk biztosítani.

Házi segítségnyújtáshoz történő 
jelentkezés menete:

A házi segítségnyújtás szolgáltatás igény-
bevételéhez kérelmet kell benyújtani az 
intézményvezető felé. A kérelem tartal-
mazza a kérelmező személyes adatait, azt, 
hogy milyen típusú szolgáltatást kíván 
igénybe venni, valamint az egészségügyi 
állapotára vonatkozó adatokat, melyet or-
vos igazol. A kérelemhez csatolni szük-
séges az értékelő adatlapot, melyben az 
orvosnak a rá vonatkozó részt szintén ki 
kell töltenie, alá kell írnia és le kell pecsé-
telnie. A szolgáltatás igénybevételéről az 
előgondozást követően az intézményve-
zető jogosult dönteni. Az intézményve-
zető megállapodást köt az ellátást igény-
bevevővel a szolgáltatásról, és egyben 
tájékoztatja az ellátottat a térítési díj mér-
tékéről.

Jelentkezni a házi segítségnyújtás ko-
ordinátoránál, vagy az intézményvezető-
nél lehetséges.

A jelentkezéshez szükséges dokumen-
tumok letölthetőek a www.idosotthon-

vac.hu oldalról, vagy nyomtatva elvihe-
tőek a Burgundia utca 9-11. részlegből 
telefonos egyeztetés után.

1. Kérelem - A kitöltött kérelem egész-
ségügyi állapotra vonatkozó oldalát orvos 
tölti ki, pecsételi le és írja alá. A kérelem 
többi oldalát a kérelmezőnek kell aláírnia, 
kivéve, ha kérelmező gondnokság alatt 
áll. Ebben az esetben a gondnok ír alá, és 
csatolni szükséges a gondnok kirendelé-
séről szóló határozatot. A kérelmezőnek 
hitelt érdemlően igazolnia kell személy-
azonosságát, életkorát és lakhelyét.

2. Értékelő adatlap - Orvos által kitöl-
tött, aláírt és lepecsételt értékelő adatlap.

Elérhetőségek: Dr. Kenéz Zoltán 
Egyesített Szociális Intézmény - Vác, 
Burgundia utca 9-11., tel.: 06-27-315-384, 
email: igazgatohelyettes@idosotthonvac.
hu. Webes elérhetőség: www.idosotthon-
vac.hu

A házi segítségnyújtás a 
szociális alapszolgáltatás
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Időszaki Sajdik kiállítás 
nyílt a Pannónia Házban

Egy időszaki kiállítással kapcsolódott 
be a Petőfi emlékév váci programsoro-
zatába a Sajdik Gyűjtemény. A nemrég 
megnyílt tárlaton Sajdik Ferenc grafi-
kusi munkájába nyerhet betekintést a 
látogató. A megnyitón személyesen is 
jelen lévő Munkácsy-díjas művész ed-
dig három kötetben foglalkozott kö-
zelebbről Petőfi Sándorral, ebből két 
könyv lapjai elevenednek meg a Pan-

nónia Ház nagytermében. Matkovich 
Ilona pénteki köszöntőjében kiemelte: 
egy különleges együttállásnak lehet-
nek szemtanúi a látogatók, hiszen Saj-
dik Ferenc Petőfije éppen ott, abban a 
váci teremben jelenik meg, ahol egy-
kor maga Petőfi Sándor próbált ván-
dorszínészként érvényesülni. A kiállí-
tást Kovács Róbert nyitotta meg, aki 
párhuzamot vont a költő és a rajzoló 

életpályája között. 
"Viszont ugye Sajdik Ferenc esetében 

- itt jön a párhuzam -, ugye édesapja egy 
remek zsoké volt, édesanyja pedig balerina, 
tehát én beszéltem a mesterrel, hogy ez a pár-
huzam helytálló, és bólogatott, hogy igen, hát 
őt sem ösztökélték a rajzolás és a grafika 
felé a szülei, így is úgy esett, hogy megtalál-
ták az útjukat mind a ketten. Petőfinek egy 
picit rögösebb volt ez az út, mert ahogy hal-
lottuk polgármester asszony beszámolójából, 
ez a vándorszínészet, ez a fránya vándorszí-
nészet, ez nagyon sokáig foglalkoztatta ezt a 
fiatalembert…” 

A megnyitót követően Sajdik Fe-
renc dedikált a nagyszámú érdeklődő-
nek. A tárlat - melyhez kapcsolódóan 
rendhagyó irodalomórákat is tartanak 
a gyűjteményben, május 14-ig látogat-
ható. 

Sajtótájékoztató keretében ismertette a 
klubvezetés a Vác VLSE-vel kapcsolatos 
legfontosabb aktuális információkat. Az 
egyesület hivatalos közösségi oldalán szá-
molt be az ott elhangzottakról, melynek rö-
vidített változatát közöljük. A teljes anyag a 
www.vac-vlse.hu honlapon olvasható.

"A részben visszatekintő információkat Iványi 
Károly klubelnök, Herédi Attila szakmai igazga-
tó, elnökségi tag, valamint a sportprogramért és a 
TAO-pályázatokért felelős Sándor Tamás ismer-
tette, jelen volt Miklián Norbert technikai vezető 
és Lebán Tibor, az egyesület Felügyelő Bizottságá-
nak elnöke is.

Általános helyzetértékelésének elején Iványi 
Károly kiemelte, hogy a Vác FC Kft. körüli ál-
lapotokat még folyamatban lévő ügyek kísérik, 
így mélyebben ebbe – jogi és személyiségi okok 
miatt – még nem kíván a VVLSE vezetése be-
lemenni. (A 2022 nyarán öncsődöt jelentő gazda-
sági társaság ügyvezetőjének korábbi felmondása 
után a megbízatása hamarosan megszűnik, majd 
ezt követően lehet helyére mást kinevezni. Az új 
ügyvezető fogja levezetni a korábbi irányítás mun-

káját értékelő vizsgálatot.) Elhangzott az is, hogy 
a Vác FC TAO-beruházása kapcsán mintegy 
450 millió forint felhasználása, kifizetésének jog-
címe ismeretlen, illetve kérdőjeles. A Vác VLSE 
73 millió forintos tagi hitelt várna vissza a kft-től, 
180 milliót pedig a városi önkormányzat, amely 
korábban fejlesztési hitelt felvéve, ennyit adott a 
stadion rekonstrukció önrészére.

A folytatásban Herédi Attila tekintette át az 
utánpótlás-nevelés jelenlegi helyzetét. Mint emlé-
keztetett rá, a fiatalokkal foglalkozó klubokat 
különböző kategóriákba sorolták. Ennek alapja 
az adott edzési lehetőségek, a szakmai munka 
nívója, a kinevelt tehetségek fejlődésének bizto-
síthatósága volt. A VVLSE körzetközponti 
minősítést kapott, amivel 18 kisebb egyesületben 
folyó képzést fogják össze. A 14 évesnél idősebb 
korosztály tehetségeinek eligazolása után a váci 
klub nevelési támogatásban részesül. 

A gazdasági helyzetről és a TAO-források 
lehetőségeiről Sándor Tamás adott információkat. 
Mint elmondta, a most folyó bajnokságban és a 
következő szezonban is biztosított a csapatok ver-
senyeztetése. A mintegy 150 milliós idei költség-

vetésben olyan célokra is tudnak költeni, melyek 
az elmúlt időszakokban elmaradtak. Négy kor-
osztály számára is edzőtáborozást biztosítanak 
a nyár folyamán. A gyermekek számára három 
éve elmaradó felszerelés pótlása is megtörténik. Az 
utazási és étkezési költséget a jövőben a klub állja 
majd.

A két VVLSE-ingatlanberuházás közül a 
székházfelújítás 90%-ban valósult meg, a kivitele-
zőtől való átvétel csak a hiányosságok megszünteté-
se után történhet meg. A volt deákvári laktanyába 
tervezett két nagyméretű pálya megépítése azonban 
ellehetetlenült. A tárgyalások mai állása szerint 
az arra a munkára kiválasztott kivitelezővel egy 
teljesen új nagyméretű műfüves pálya készül el a 
mostani, másfél éve használhatatlan szérűskerti 
helyén, illetve egy kisebb élőfüves pályát is létesítené-
nek a sportcsarnok és a középiskolák közötti volt 
alakuló téren (Bocskai tér). Ennek finanszírozá-
sára a klub visszafizeti az akadémiai pályákra 
kapott 73 milliós önkormányzati önrészt, melyet 
a város ismét a klub rendelkezésére bocsát. Ezen 
elképzelésekhez természetesen MLSZ-jóváhagyás, 
majd ennek birtokában önkormányzati engedély 
szükséges, ha ezek megvannak, a remények sze-
rint még idén felépülhetnek az új pályák."

Aktualitások a váci labdarúgásról
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TAVASZI EMLÉKHADJÁRAT: a váci csata képekben



18                                                                                                                 Váci Hírnök

Tíz év nagy idő, még egy szülőnek is. 
De tíz év nagy idő egy klub életében 
is. A Forte Fotóklub Vác idén ünnep-
li tizedik születésnapját. Szülőatyjával, 
Cservenák Péterrel beszélgettem az in-
dulásról, a múltról és persze a jövőről 
is. 

Hét éves volt, amikor megkapta az 
első fényképezőgépét, egy Pajtás gépet. 
Először a kirándulásokat, a családot, 
és városokat fotózta. Szakkörre is járt, 
hol Vácon, hol Tokajban, ahová az élet 
sodorta őt. Bár időnként elcsábult, de 
mindig visszatért ehhez a hobbihoz. 

„Ami igazán nagy lökést adott a fotó-
zásnak az az, hogy elkezdtem gyűjteni Vác 
helytörténetének szellemi és tárgyi emlékeit.
Gyönyörű képeslapokat, metszeteket, fotókat 
gyűjtöttem, de hiányzott a ma. Így elkezdtem 
mindent megörökíteni. Aztán 1997-ben, 
amikor először rendeztem albumba a képeket, 
akkor derült ki, hogy a hagyományos techni-
kával 136 filmtekercsem van. 2006 óta én is 
áttértem a digitális fényképezésre, több féle gé-
pet is próbáltam már” – meséli.

Pétert szerintem minden váci ismeri. 
Kerékpárral járja a várost, és évekig, ha 
nem évtizedekig minden rendezvényen 
ott volt és dokumentált. 

„Minden rendezvényen volt ott valaki raj-
tam kívül egy fényképezőgéppel. Mindig szóba 
elegyedtünk, és gyakran mondták, hogy ha 
lenne Vácon fotóklub, szívesen belépnének” – 
mondja a kezdetekre visszaemlékezve. 

Akkoriban még működött Vácon a 
Kocsis Iván által életre hívott Dunaka-

nyar Fotóklub. Péter is tagja volt nyolc 
évig, de mégsem volt az – ahogy ő 
mondja. Évekig segítette a munkájukat, 
de tagja csak egy évig volt, amikor az 
ötvenéves évfordulót ünnepelte a szer-
vezet. De továbbra is jöttek a kérések, 
megkeresések hozzá. A végén már 67 
név szerepelt a listáján. 

„Vívódtam, hogy ez egy pici város, van már 
itt egy patinás fotóklub. Ezt elpanaszoltam 
Iványi Károlynénak, a Madách Imre Műve-
lődési Központ akkori vezetőjének. Irénke azt 
mondta, hogy ő majd megoldja ezt nekem, és 
a központ fogja meghirdetni a fotóklub alaku-
lását és az ő égisze alatt működik majd, mint 
szakkör. 2013. január 31-re hirdettük meg 
a megalakulást, hat órára hívtuk az érdek-
lődőket. Öt órakor megérkeztem az aulába és 
megdöbbentem, mert tele volt.”

Ez volt az első alkalom, amikor mint-
egy hetven fő részvételével megalakult 
a Forte Fotóklub Vác. Már ekkor meg-
egyeztek arról, hogy minden második 
csütörtökön találkoznak este hat óra-
kor. Ezt az időpontot azóta is tartják. 

Az első kiállításuk sem váratott soká-
ig magára, még áprilisban megrendez-
ték az művelődési központ Átrium Ga-
lériájában. Itt már 89 fotós mutathatta 
meg műveit a nagyvilágnak. Aztán 150 
körüli lett a létszám, de egy idő után 
Péter szerint a hölgyek és a fiatalabbak 
lemorzsolódtak. Sokáig 100 körül vol-
tak, amivel az ország egyik legnagyobb 
létszámú fotóklubja lett. Ma 70-80 fő 
alkotja.

Minden csak akkor működik jól, ha 
van egy motorja. Ez a fotóklubra is 
igaz, hiszen Cservenák Péter, mint jó 
szülőatya ma is szívvel-lélekkel szerve-
zi az alkalmakat, kiállításokat. Felvette 
a kapcsolatot Vác testvérvárosaival, 
így a tagoknak volt lehetőségük bemu-
tatkozni külföldön is. Többek között 
szerepeltek már Donaueschingenben, 
Otrokovicében, Ipolyságon és Széke-
lyudvarhelyen is. 

„Beléptünk 2014-ben a MAFOSZ-ba 
is, amely az Magyar Fotóművészeti Alko-
tócsoportok Országos Szövetsége. Ez már 
közösségi tagság volt. 2015-ben pedig már 
mi rendezhettük meg a Fotóművészeti Nyári 
Egyetemet itt Vácon. Annyira jó visszhangja 
volt a programnak, hogy sokan kerestek meg 
azzal, hogy ilyen színvonalasan megrendezett, 
lebonyolított rendezvény régen volt. A fotózás 
fővárosává tettük egy időre Vácot” – emlé-
kezett vissza.

Péter büszke rá, hogy a fotóiért soha 
nem kért pénzt. De amikor például a 
nyári egyetemet szervezték, sok segítsé-
get kapott azoktól, akiknek előtte készí-
tett képeket. De arra is nagyon büszke, 
hogy a klubtársai sorra nyernek fotó-
pályázatokat, díjakat. Bár ő maga nem 
nagyon szokott hasonló megméretteté-
seken részt venni, azért ő is dicsekedhet 
ilyen eredményekkel. Tavaly a Magyar 
Fotóművészek Világszövetsége által ki-
írt pályázaton négyen vettek részt. Régi 
kézműves eljárásokkal készült képekre 
hirdettek meg versenyt. Végül mindany-
nyian oklevelet kaptak fotóikért. 

Évente több kiállításon is megcso-
dálhatjuk a tagok által készített fotókat. 
Rendszeresen vannak tárlataik a Ma-
dách Imre Művelődési Központ galé-
riáiban, vagy a Margaréta Kávéházban. 
Korábban a Credo-házban és az Ar-
cus-ban is bemutatkoztak.

„Nem is tudom, hány alkalommal volt 
már kiállításunk. Amit minden évben meg-
rendezünk, az a Fotó Ünnepe, hiszen az egy 
összegző tárlatunk. Köszönöm a művelődési 
központ vezetőségének és munkatársainak, 
hogy mindenben támogatnak és lehetőséget 
biztosítanak  a működésünkhöz" – mondja 
Péter. 

Egy tíz éves klub fiatalnak számít, 
így tele vannak még tervekkel is. Két 
hetente megrendezett alkalmaikon 
igyekezenek egymást segíteni, képezni 
a fotósok. A klub ajtaja ma is nyitva áll 
mindenki előtt, és ahogy 10 évvel ez-
előtt is mondta Cservenák Péter: min-
denkit szeretettel várnak. Az egyetlen 
kitétel, hogy szeressen fotózni!

A klub jubileumi kiállítása júniusban 
lesz a Madách Imre Művelődési Kö-
pontban. 

Furucz Anita

Ahol tíz éve az egyetlen 
kitétel, hogy szeress fotózni

Fejér Zoltán fotóművész és Cservenák Péter az első tárlat megnyitóján 
(Fotó: Furucz Zoltán/Váci Napló)
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A HÓNAP FOTÓJA

A váci székesegyház Jakus Csaba felvételén

Mostantól minden hónapban keresztrejtvénnyel kedveskedünk az olvasóknak. Kérdést is teszünk fel, melynek helyes meg-
fejtői között Wil Calhoun: Balkon kilátással című darabjára sorsolunk ki páros belépőt, a Váci Dunakanyar Színház felaján-
lásával. Az áprilisi feladványunk: Ki a sztárfellépője a Madách Imre Művelődési Központ által szervezett városi majálisnak? 

A megefejtéseket május 1-ig várjuk a vacihirnok@estv.hu e-mail címre. 
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Előző lapszámunkban már több közismert személy válaszolt kérdé-
sünkre. Most folytatva a sorozatot megkérdeztünk még négy Váchoz 

kötődő polgárt, hogy mit vár 2023-tól. 

Mit vár 
2023-tól?

DR. BEER MIKLÓS NYUGALMA-
ZOTT PÜSPÖK: Várom Budapestre 
Ferenc pápát. Ő gyakran bátorít, hogy 
merjünk álmodni valami szép jövőről. Én 
is álmodom.

Szóval remélem, hogy lesznek /le-
szünk/ néhányan, akik önként szerényeb-
ben élnek. Nem járnak rendszeresen au-
tóval. Meg merik inni a csapvizet.

Lesznek, akik a telefont csak a szemé-
lyes találkozások egyeztetésére használják. 

Lesznek, akik gyakrabban felkeresik a ma-
gányos ismerőseiket. Álmom, hogy lesz-
nek, akik felszedik a szemetet az utcán. 
Álmodom arról, hogy az emberek moso-
lyogva köszönnek egymásnak. Álmodom 
arról, hogy meghallgatjuk egymást és tisz-
telni tudjuk a másik véleményét.

Szóval sokat várok ettől az évtől! Raj-
tunk /is/ múlik. Optimista vagyok.

FÓNAGY ISTVÁN, A VENDÉG-
VÁRÓK VÁCI EGYESÜLETÉNEK 
ELNÖKE: Amit én várok a 2023-tól, 
hogy vége legyen az orosz-ukrán hábo-

rúnak. Járom Európát, járom az önkén-
tes munkámmal a régiókat, Ukrajnától 
kezdve Romániáig és más-más úgymond 
szegényebb országokat, ahol problémák 
vannak, és mindenhol látom azt, hogy 
amiben én vagyok, az nem a XXI. század, 
Németországhoz, Svájchoz, Belgiumhoz 
és egyéb más fejlett országokhoz nézve. 

Én azért örülök a 2023-as évnek, mert 
április 2-án volt pont 30 éve, hogy a vál-
lalkozásom működik. Ami fontos lenne 
turisztikai szempontból az az, hogy egy 
olyan ágat karoljunk fel, amely tényleg 
Vácra összpontosítja a vendégeket. Sze-
retném, hogy ne egy vendégéjszakát tölt-
senek itt a turisták, hanem több éjszakát. 

DR. GLOVICZKI ZOLTÁN, AZ 
APOR VILMOS KATOLIKUS 
FŐISKOLA REKTORA: 2023-tól 
várom, hogy ebben az évben mégse 
alakuljon ki nemzetek során végigsöprő 
háború, mégse mélyüljön el az energia-
válság, mégse szabaduljon el az infláció, 
mégse térjen vissza mindennek tetejébe 

a pandémia, mégse törjünk pálcát euró-
pai uniós kapcsolataink fölött, mégse 
folytatódjon kényszerűen a pedagógu-
sok kilátástalan küzdelme és a pedagó-
gusképzés országos válsága. Jó érzés, 
hogy tavasz derekán még mindezt remé-
nyteli szívvel várhatom az esztendőtől. 
Napsütésben és pozitív jelek közepette. 
És mindehhez rendre meglepetéseket 
kapok: most éppen a Szentatya váratlan 
látogatását. Nem csekély ajándék.

DR. VARGA KATALIN, A VÁCI 
DUNAKANYAR SZÍNHÁZ IG-
AZGATÓJA: A Váci Dunakanyar 
Színházban azt várjuk, hogy egyre tö-
bben fedezzék fel, hogy otthonuktól 
karnyújtásnyira van egy különleges 
hangulatú, barátságos, emberléptékű 
hely, ahol rendszeresen töltődni lehet. 
Akár önfeledt nevetéssel, akár elgon-
dolkodva, akár öniróniával vagy együt-
térzéssel. Az élő művészet mindig épít 
és mindig gyógyír, ki az, akire ne fé-
rne rá mindez? Nálunk többségében 
a fővárosban is futó előadások van-
nak műsoron, csak jóval közelebb és 
kényelmesebben, emellett a jegyárak is 
megfizethetők. 

Ha 2023 egésze olyan lesz, mint az 
első három hónap – hiszen idén már 
közel harminc előadásunkon hatezer 
nézőt láttunk vendégül – akkor rend-
kívül hálásak leszünk nézőinknek ép-
púgy, mint az ide nagyon szívesen járó, 
közismert színművészeknek!
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Húsvét után sok háziasszony-
nak okoz gondot, hogy nem 
tudja, mit kezdjen a maradé-
kokkal. Most ismét Varga Ba-
lázs séf  segítségét kértük ab-
ban, hogy mi legyen a maradék 
sonkával. Ezúttal egy babka 
receptjét küldte el nekünk. Ez 
a péksütemény az utóbbi évek-
ben jött újra divatba. A babka 
a kalács izraelből származik és 
két dologban különbözik egy 
sima töltött kalácstól. Az egyik 
a formázása, hiszen a kinyújtott 
lapot éppen úgy kell megkenni 

és feltekerni, mint a bejglit vagy a csigát, csakhogy utána a feltekert 
tésztát hosszában ketté kell vágni és egymásra csavarni a két felét.

Íme Varga Balázs receptje: 

Sonkakrémes babka
A tésztához: (2 db kalács)

30 dkg liszt 
1,5 dl tej
3 dkg vaj

5 dkg cukor
1 tojássárgája
1 csipet só

1,7 dkg élesztő
1 db tojás + kevés tej a kalácsok tojásozáshoz

A töltelékhez:
25 dkg maradék sonka

25 dkg mascarpone
1 teáskanál dijoni mustár

bors
kis csokor medvehagyma

A kalácshoz először felfuttatjuk az élesztőt a langyos, cukros tejben. 
Ezután hozzáadjuk a sima lisztet, a tojássárgáját, a sót és dagasztani 
kezdjük. Pár perc elteltével a vaj is bele kerül, simára dagasztjuk és 
letakarva 45 percig pihentetjük a tésztát. A tésztát két részre oszt-
juk, gombócozzuk őket és újabb 15 percet hagyjuk kelni a tésztán-
kat. A sonkát és a medvehagymát aprítógéppel vagy késsel durvára 
aprítjuk. Összekeverjük a mascarponével, mustárral és borssal. A 
megkelt gombócokat sodrófával kb. 4 mm-es téglalapokra nyújtjuk. 
Megkenjük őket a töltelékkel, a felső oldalán kb. 2 cm-t hagyunk 
szabadon. Szorosan tekerjük fel és hosszában vágjuk félbe a tésztát. 
Helyezzük X alakban egymásra a tészta szálakat, a végüket megfog-
va, keresztbe rakva készítsünk fonatot. Helyezzük a kalácsokat egy 
sütőpappírral bélelt tepsibe és tojásozzuk le őket. Sütés előtt még 
45 percig kelesztjük. Sütés előtt újból tojással kenjük le a kalácsokat 
és 190 fokon kb. 30 perc alatt készre sütjük őket.

Sonkakrémes babkakalács Így ünnepelte Vác 
a húsvétot



22                                                                                                                 Váci Hírnök

Gyógyszertári ügyelet

A - Deákvári Gyógyszertár: Vác, Deákvári főtér 30., 06 - 27/510-805;
B - Központi Gyógyszertár: Vác, dr. Csányi L. krt. 46., 06-27/501-630; 
C - Vácz Remete Gyógyszertár: Vác, Magyar u. 3., 06-27/305-997; 
D - Gyöngyvirág Gyógyszertár: Vác, Széchenyi u. 3., 06-27/303-343; 
E - Kisváci Szent Gellért Gyógyszertár: Vác, Papp Béla u. 10., 06-27/306-190; 
F - Váci Levendula Gyógyszertár: Vác, Sas u. 1/a., 06-27/301-367; 
G - Benu Gyógyszertár Vác:  Vác, Zrinyi u. 9., 06-27/501-385; 
H - Fekete Kígyó Gyógyszertár: Vác, Széchenyi u. 37., 06-27/312-338; 
I   - Alsóvárosi Gyógyszertár: Vác, Zöldfa u. 25., 06-27/311-157 
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Anyakönyvi hírek

FOGORVOSI ÜGYELET
A váci és Vác körzeti hétvégi 

fogászati ügyeletek megszűntek! 
Legközelebbi ingyenes ügyelet:

Szájsebészet
Budapest, VIII. ker. Szentkirályi u. 40.

Tel.: 06-1-317-6600

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET
(felnőtt és gyermek)

2600 Vác, dr. Csányi L. krt. 47. 
ÁNTSZ épület földszinti helyisége. 

Elérhetőség:  06-27/306-090
Ügyeleti idő: 

Hétfő–csütörtök: 19 órától 7 óráig 
Pénteken 16 órától  hétfő reggel 7 óráig 
Munkaszüneti  napokon  24  órában

Vácott született váci lakosok: 
Lincz Gábor és Gajzinger Mónika gyermeke: Anna Róza, Stefanek 
Levente és Váradi Ivett gyermeke: Botond, Tóth Balázs Bence és 
Szabó Nikoletta Katalin gyermeke: Elena Lia, Hirth Gergely és Vá-
nyi Eszter Ágota gyermeke: Miró, Pehartz Gábor és Csáti Katalin 
gyermeke: Alíz, Göblyös Bence és Berta Blanka gyermeke: Emma, 
Molnár Erik és Anderkó Alexandra gyermeke: Natasa Bella, Jaskó 
Tamás és Kormosói Luca Anna gyermeke: Hilda Anna, Macha 
Martin és Sáray Dorina gyermeke: Miron, Kovács Márk és Dajka 
Alexandra gyermeke: Dóra, Horváth Tibor és Feiner Györgyi gyer-
meke: Bence Kevin, Jendrék Tamás Miklós és Bermann Boglárka 
gyermeke: Nolen, Bakodi Péter és Sebestyén Dóra gyermeke: Bene-
dek, Englóner Krisztián és Oláh Kata gyermeke: Vendel, Penti La-
jos és Suha Brigitta gyermeke: Levente , Kemenczei Tamás és Rácz 
Anna gyermeke: Emília , Róka Balázs és Kohári Enikő gyermeke: 
Norina, Mohácsi Máté és Siegler Eszter Angéla gyermeke: Olívia, 
Beck Ottó és Seres Rózsa Mónika gyermeke: Rajmund.

Házasságot kötött váciak:
Bárány Márton Péter és Forgács Angéla, Virsinger László és Szegner 
KatalinJuhász Ferenc és Kis Márta Sarolta, Nagy Sándor és Szed-
leczki Júlia, Zsoldos Ákos László és Szilágyi Eszter.

Elhunyt váciak: 
Kovalik Ernő (1958), Dr. Baksai László (1949), Szeredi Róbert 
(1952). Az elmúlt hónapban 43 váci személy hunyt el városunkban. 

Köszönetnyilvánítás
Hálás köszönetünket fejezzük ki mindazoknak, akik szeretett és felejt-
hetetlen feleség, drága édesanya, nagymama, dédmama Pitz Pálné, született 
Forgó Mária halála alkalmából mély gyászunkban osztozva, a szeretett 
virágait elhelyezve, örök nyugvóhelyére elkísérték.

Pitz Pál és családja
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BECSAPÓDÁS (április 19. szer-
da 19 óra)

Játsszák: Földes Eszter, Lengyel Ta-
más, Molnár Áron, Ullmann Mónika.

Két házaspár együtt ebédel, 
ahogy az utóbbi tíz évben minden 
második héten. A lányok testvérek. 
Sok éves hagyomány ez, ami a hosz-
szúra nyúlásával nemcsak természe-

tessé, de terhessé is vált, mégsem 
hagyják el. Ez az alkalom viszont 
valamiért másnak ígérkezik. Ma van 
valami a levegőben. …Az országot 
támadás érte. Egy rakéta csapódott 
egy határmenti településbe. Négyen 
meghaltak. Az ország nem nézheti 
tétlenül honfitársainak igazságtalan 
halálát. Cselekedni kell. Szereplő-

A Váci Dunakanyar Színház ajánlja inknek gyorsan kell döntést hozni, 
ami az egész életükre hatással lehet. 
Kérdés, hogy tudnak-e a döntéseik-
kel együtt élni. Érdemes-e élni haza 
nélkül? Vagy érdemes meghalni egy 
hazáért, ami már sosem lesz a mi-
énk? Végül lehet, hogy nemcsak az 
országból, de a szobából sem jut-
nak ki.

BOCS, FÉLREMENT (május 
13. szombat 19 óra)

Játsszák: Kovács Patrícia, Járó Zsu-
zsa, Mészáros Máté, Schruff  Milán és 
Péter Kata. 

Egy nagy lebukás szimfóniája, 
emailekben, telefonokon és cse-
vegőprogramokon előadva.

Stephanie boldogan éli a hű fe-
leségek életét: gondoskodik a ház-
tartásról, neveli a gyerekeket - aztán 
egy napon kap egy saját számítógé-
pet. Be is csap a mennykő. Érkezik 
egy furcsa üzenet a férjétől, talán 
nem is neki szánta? Csatlakozik Peg, 
a legjobb barátnő, hogy bosszút áll-
jon az aljas férfinemen, és George, a 
legjobb barát, hogy mentse a ment-
hetőt. De ki az a Wanda? Itt valami 
visszavonhatatlanul félrement.

A nagy sikerű off-Broadway ko-
média valós történet, valós emailek-
ből. Sokan játszhattuk már valame-
lyik szerepét.

FILMharmónia – cinema orchestra (május 6. szombat 19 óra)
a Dunakeszi Szimfonikus Zenekar filmznés estje, karmester: Farkas Pál

Tavaly is nagy sikere volt annak a francia kezdeményezésnek, melyhez testvérvárosunk Deuil-la-Barre felhívására csatlakozott Vác. 
A világméretű Nagymosás elnevezésű rendezvényt már 181 országban rendezik meg, városunkban a Dunakanyar Szíve Egyesület  
karolta fel a programot.  Sokan voltak, akik kifüggesztették alkotásaikat a Széchenyi utca fái között kifeszített kötélre. Idén nem csak 
márciusban, hanem októberben is lesz Nagymosás.

Nagymosás: szárítókötélen lógtak az alkotások
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